Marca, względem urządzenia handlu w Państwie Rossyjskiem, udzielonego w ostatnim Numerze (50.) Gazety naszej, dołączony jest drugi Ukaz: Do Ministra Finansów w brzmieniu następującem:

»Dobro przemysłu i handlu Państw Naszych powodowało Nas do ogłoszenia nowęj Taryfy. Chcąc jednak zachować Prussom korzyści, iakie im zapewniła konwencya z d. 7. (19.) Grudnia 1818, aż do końca bieżącego roku, w którym to czasie przeciągu, obadwa Rządy będą mogły zgodzić się na środki stonowiące ostateczne między obudwoma krajami stosunki handlowe, rozkazujemy co następuje:

Art. 1. Przez cały ciąg bieżącego roku 1822, wyrobki rękodzielni Pruskich, lniane, konopne, wełniane, skórzane, nie będą podlegać przy wchodzie swoim do Państwa, iak tylko opłatom wskazanym taryfą oznaczoną lit. E, dołączoną do aktu dodatkowego z d. 7 (19) Grudnia 1818.

Art. 2. Sukna fabrykacyi Pruskiej, będą również miały przez cały ciąg roku 1822 wolność tranzytu, nadaną przez Ukazy Nasze z d. 10. Maia 1817, z d. 15. Maia i 3. Grudnia 1818, i z d. 15.

R o z p o r z ą d z e n i e
względem wprowadzenia do Rossyi wyrobków rękodzielni Pruskich, lnianych i konopnych, wełnianych i skórzanych.

§. 1. Wyrobki rękodzielni Pruskich, lniane, konopne, wełniane i skórzane, opatrzone świadectwami pochodzenia, przy weyściu swięm do Rossyi, podlegać będą tylko opłatom oznaczonym w wykazie lit. E, załączonym, do Konwencyi z d. 7. (19.) Grudnia 1818.

§. 2. Dla zapobieżenia, ażeby pod nazwaniem wyrobków Pruskich, nie wchodziły do Rossyi przedmioty tegoż rodzaju wyrabiane w innych krajach, wyrobki Pruskie wyż pomienione, nie będą mogły bydź wprowadzone tylko przez komorę graniczną Połonga, i przez port Petersburgski.

§. 3.